
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIM THÀNH 

 

Số: 1427/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kim Thành, ngày 07 tháng 10 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc điều chỉnh hộ gia đình chăm sóc, nuôi dưỡng  

đối tượng khuyết tật đặc biệt nặng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;  

Căn cứ Nghị quyết 07/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh 

Hải Dương (nay là thành phố Hải Phòng) sửa đổi khoản 1 Điều 1 của Quy định 

mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội, đối tượng và chế độ đối với một 

số đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Hải Dương ban hành kèm theo Nghị 

quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 30/6/2021 của HĐND tỉnh Hải Dương; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 175/TTr-

VHXH ngày 07/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh hộ gia đình chăm sóc, nuôi dưỡng bà Nguyễn Thị Bôn 

(sinh ngày 01/01/1947; thường trú tại thị tứ Đồng Gia; thuộc đối tượng khuyết 

tật đặc biệt nặng) như sau: 

- Thôi hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng mức 550.000 

đồng/tháng đối với bà Trần Thị Thủy (sinh ngày 09/01/1973; số CCCD 

030173003995; cư trú tại thị tứ Đồng Gia), kể từ tháng 10/2025. Lý do: bà Trần 

Thị Thủy sức khỏe yếu. 

- Hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng mức 550.000 

đồng/tháng đối với bà Nguyễn Thị Ngân (sinh ngày 20/7/1972; số CCCD 

030172002920; cư trú tại thị tứ Đồng Gia, là hộ gia đình đang trực tiếp chăm 

sóc, nuôi dưỡng bà Nguyễn Thị Bôn), kể từ tháng 10/2025.  

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, bà Nguyễn Thị Bôn và 

bà Nguyễn Thị Ngân căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 2; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

  Nguyễn Văn Tình 
 


		2025-10-08T09:04:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Tình <nguyenvantinh1975@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T09:37:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




